
  令和３年８月１日 

 

上小労働基準協会会員  各位 

 

主催：上 田 労 働 基 準 監 督 署 

共催：一般社団法人上小労働基準協会 

 

 

 

 平素より、当署の労働基準行政の推進に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、塩基性酸化マンガンおよび溶接ヒュームに係る労働者の健康障害防止対策を強化すること

等を目的として、「特定化学物質障害予防規則及び作業環境測定法施行規則の一部を改正する省令」

等が令和２年４月２２日に公布され、一部の規定については施行後も一定期間猶予されるものの、

令和３年４月１日から施行・適用されております。特に金属アーク溶接等を行う企業にとっては、

当該改正事項への対応が求められるところです。 

 つきましては、下記のとおり説明会を開催することとしましたので、上小労働基準協会会員の皆

様にご出席いただきますようお願い申し上げます。なお、事前に出席予定人数を把握する必要があ

るため、出席を希望する場合は、令和３年９月３日（金）までに、裏面の出席票の必要事項をご記入

のうえ、当署までファクシミリ送信等によりご登録いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時  令和３年９月１５日（水） １４時００分より１時間３０分程度 

 

２ 場所  上田高砂殿 瑞松の間  上田市天神２－２－２ 

 

３ 内容  （１）特定化学物質障害予防規則の改正内容 

      （２）労働基準法等労働条件に関する内容 

      ※題目は変更になる可能性があります。 

 

４ 参加申込先 上田労働基準監督署 監督・安衛課  上田市天神２－４－７０ 

ＴＥＬ ０２６８－２２－０３３８  ＦＡＸ ０２６８－２２－０６４９ 

 

５ その他 

 ・説明会に出席される方は、マスクの着用をお願いします。 

 ・当日に高熱がある方につきましては、参加をお控えいただきますようお願いします。 

 ・出席予定者数が想定を上回った場合に、期限前に出席登録を締め切らせていただく 

場合がございます。 

 ・後日、当署より、上小労働基準協会会員以外の事業主あてに案内文を送付します。 

 一部の会員様に対して案内が重複する可能性があります。ご了承願います。 

以上 

裏面に出席票があります 

  



 

 

 

 

 

 

 

改正特化則に関する説明会 出席票（回答） 

 

開催日時 令和３年９月１５日（水）１４時００分から 

場所   上田高砂殿 瑞松の間  上田市天神２－２－２ 

 

 

説明会に 

出席 
します。 

 

枠内をご記入ください。 

１ 

事 業 場 名： 

 

事業場所在地： 

 

電 話 番 号： 

２ 

出席（予定）者氏名  １ 

 

           ２ 

 

           ３ 

 

 

 


